

**Dodatek č. 1**  
**k realizační smlouvě č. 2018/0832/ODaS ze dne 24.5.2018**

**Objednatel:** Statutární město Kladno  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Dan Jiránek, primátor  
Oldřich Černý, náměstek primátora  
zastoupené ve věcech technických: [REDAKCE]  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
č. ú.: [REDAKCE]  
(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:** Klika & Dvořák, s.r.o.  
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno  
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. František Klika, Pavel Klika – jednatelé společnosti  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

I.

- Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 5 s názvem „Revitalizace náměstí E. Beneše, Kladno“ dle uzavřené Rámcové smlouvy o dílo č. 2017/1119/OI\_OARRP „Výstavba a rekonstrukce chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 24.5.2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	-1.376.241,30 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	1.144.257,10 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	-231.984,20 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	16.520.761,64 Kč bez DPH
DPH	3.469.359,95 Kč
Cena díla celkem s DPH	19.990.122,- Kč s DPH“

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

### III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kladně dne.....

V Kladně dne .....

 al  
  
Datum: 2019.03.18  
10:32:51 +01'00'

**Statutární město Kladno**  
Oldřich Černý  
náměstek primátora

 el  
Datum: 2019.03.15  
07:40:15 +01'00'

 el  
Datum: 2019.03.15  
07:40:46 +01'00'

**Klika & Dvořák, s.r.o.**  
Ing. František Klika, Pavel Klika  
jednatelé společnosti

Název stavby: Revitalizace náměstí E.Beneše, Kladno

Změnový list č.1

		Příloha k dodatku č.1 Realizační SOD č.2018/0832/ODaS	Částka a výměra dle smlouvy				Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
			Jednot.									
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem

**Odpočet položek dle SoD -**

121	59	Ruční rozebrání bet dlažeb komunikací vč. očištění a napájetování	m2	1 165,00	130,00	151 450,00	265,00	130,00	34 450,00	-500,00	130,00	-117 000,00
1443	276	Očištění vybouraných obrubníků silničních	m	550,00	37,00	20 350,00	470,00	37,00	17 390,00	-80,00	37,00	-2 960,00
1700	12	Úprava pláňe v zárezech se zhuňněním	m2	5 317,000	23,00	122 291,00	4 601,00	23,00	105 823,00	-7 16,000	23,00	-16 468,00
2210	287	Kladení drenážního potrubí do D 200mm	m	327,00	29,00	9 483,00	0,00	29,00	0,00	-327,00	29,00	-9 483,00
2214	117	Dodávka trubka drenážní flexibilní PipeL fe do D 100 mm	m	327,00	44,00	14 388,00	0,00	44,00	0,00	-327,00	44,00	14 388,00
2215	119	Napjecení drenážního potrubí z PVC do stavající kanalizace	kpl	11,000	25,00	275,00	0,00	25,00	0,00	-11,000	25,00	-275,00
2215	305	Výplň odvodňovacích žebor nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	52,320	1 125,00	58 860,00	0,00	1 125,00	0,00	-52,320	1 125,00	-58 860,00
2230	115	Zřízení opláštění žebor nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	523,200	27,00	14 126,40	0,00	27,00	0,00	-523,200	27,00	-14 126,40
2231	314	Dodávka geotextilie do 200 g/m2 šíře 250cm	m2	627,840	47,00	29 508,48	0,00	47,00	0,00	-627,840	47,00	-29 508,48
3132	127	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku do 1 m	m	14,000	650,00	9 100,00	0,00	650,00	0,00	-14,000	650,00	-9 100,00
3133	342	Dodávka PALISÁDA betonová přírodní 11 x 11 x 60 cm, 9,1 ks/bm	kus	126,000	105,00	13 230,00	0,00	105,00	0,00	-126,000	105,00	-13 230,00
5111	319	Podklad ze štěrkodrté ŠD do II 150 mm	m2	7 941,600	130,00	1 032 408,00	7 569,00	130,00	984 048,00	-377,600	130,00	-48 360,00
5112	03	Podklad ze štěrkodrté ŠD do II 200 mm	m2	3 711,700	182,00	675 529,40	3 618,50	182,00	658 567,00	-93,200	182,00	-16 962,40
5130	17	Kladení zámkové dlažby II 6C mm	m2	1 845,000	160,00	295 200,00	1 836,00	160,00	293 760,00	-9,000	160,00	-1 440,00
5133	306	Dodávka dlažba 20 x 20 x 6 cm přírodní	m2	1 681,000	267,00	448 827,00	1 446,00	267,00	388 082,00	-235,000	267,00	-62 745,00
5134	176	Dodávka dlažba 20 x 20 x 6 cm barevná	m2	81,000	316,00	25 596,00	34,00	316,00	10 744,00	-17,000	316,00	14 852,00
5141	24	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm přírodní	m2	390,000	325,00	126 750,00	300,00	325,00	97 500,00	-90,000	325,00	-29 250,00
5150	154	Kladení dlažby z mozaiky lože z kameniva	m2	1 340,000	610,00	817 400,00	630,00	610,00	567 300,00	-410,000	610,00	-250 100,00
5160	306	Uložení mozaiky dlažební, žula 4/6 cm šeda	t	12,246	3 025,00	37 044,15	0,00	3 025,00	0,00	-12,246	3 025,00	-37 044,15
8100	216	Osazování mikroštrbinového odvodňovacího betonového žlabu 220x260 mm bez vnitřního spádu se zaklacením	m	83,000	2 500,00	207 500,00	34,00	2 500,00	85 000,00	-49,000	2 500,00	-122 500,00
8101	239	Dodávka mikroštrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260 mm bez vnitřního spádu se zaklacením	m	83,000	1 630,00	135 290,00	34,00	1 630,00	55 420,00	-49,000	1 630,00	-79 870,00
9100	268	Výšková úprava uličního vsypu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	27,000	2 100,00	56 700,00	13,00	2 100,00	27 300,00	-14,000	2 100,00	-29 400,00
9213	26	Osazování silničního obrubníku betonového stojatého s boční cpěrou dc lože z betonu prostého	m	466,000	210,00	97 860,00	447,00	210,00	93 870,00	-19,000	210,00	-3 990,00
9214	21	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	471,000	150,00	70 650,00	330,22	150,00	49 533,00	-140,780	150,00	-21 117,00
9250	28	Osazování zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční cpěrou	m	519,000	130,00	67 470,00	501,00	130,00	65 130,00	-18,000	130,00	-2 340,00
9255	247	Dodávka obrubník 100x15x25 cm přírodní	kus	525,000	105,00	55 125,00	506,00	105,00	53 130,00	-19,000	105,00	-1 995,00
9300	230	Osazování obrubníku kamenného s boční cpěrou do lože z betonu prostého	m	5 849,000	120,00	701 880,00	5 330,00	120,00	639 600,00	-519,000	120,00	-62 280,00
9310	231	Dodávka obrubník kamenný přímý, žula, OP3 25x20	m	605,000	1 066,00	644 930,00	480,00	1 066,00	511 680,00	-125,000	1 066,00	-133 250,00
9400	310	Dodávka litinový sloupek, max. hmotnosti 60 kg a výšky 1,2 m	kus	46,000	4 500,00	207 000,00	26,00	4 500,00	117 000,00	-20,000	4 500,00	-90 000,00
9720	278	Oprava teplovodního kanálu - vyzdění, zakopání, hydroizolace, arm beton 15 ( výška vyzdění teplovodního kanálu (tzn. dvě stěny z betonových cihel) = 2 x 1,5 m; šířka teplovodního kanálu 3 m = zakopání teplovodního kanálu betonovým armovaným překladem - tl. min 0,1 m; šířka 3m; tl. betonové vrstvy = 0,2 m)	m	30,000	2 650,00	79 500,00	8,00	2 650,00	21 200,00	-22,000	2 650,00	-58 300,00
9904	45	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláňe	kus	4,000	3 500,00	14 000,00	0,00	3 500,00	0,00	-4,000	3 500,00	-14 000,00
		Vedlejší rozpočtové naklady	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	11 046,87	-11 046,87
<b>-1 376 241,30</b>												

**Přípočet položek dle SoD -**

1122	112	Odstranění dlažeb komunikací z mozaiky	m2	950,00	95,00	90 250,00	1 850,00	95,00	175 750,00	900,00	95,00	85 500,00
1201	100	Uložení sypaniny na sklady	m3	303,00	20,00	6 060,00	393,00	20,00	7 860,00	90,00	20,00	1 800,00
1211	11	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny (skládkovně)	t	515,10	145,00	74 689,50	666,10	145,00	56 874,50	153,00	145,00	22 185,00
1600	139	Ruční sbíjení betonu	m3	9,00	2 500,00	22 500,00	13,00	2 500,00	32 500,00	4,00	2 500,00	10 000,00
1605	170	Ruční výkop	m3	15,00	900,00	13 500,00	18,00	900,00	16 200,00	3,00	900,00	2 700,00
1800	13	Rozprostření ornice tl. vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	528,10	34,00	17 955,40	1 028,10	34,00	34 955,40	500,00	34,00	17 000,00
1801	113	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 30 mm rovina a ve svahu do 1:1	m2	528,10	59,00	31 157,90	1 028,10	59,00	60 557,90	500,00	59,00	29 500,00
1805	14	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu dc 1:2	m2	528,10	14,00	7 393,40	1 028,10	14,00	14 393,40	500,00	14,00	7 000,00
1900	70	Dodávka osivo směs travní parková	kg	20,00	120,00	2 400,00	40,00	120,00	4 800,00	20,00	120,00	2 400,00
5113	143	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	m2	1 044,00	227,00	236 988,00	1 138,80	227,00	258 507,60	94,80	227,00	21 519,60
5119	126	Asfaltový beton ACO 11 tl 40 mm	m2	870,00	370,00	321 900,00	999,00	370,00	369 630,00	129,00	370,00	47 730,00
5120	199	Spojovací postřík	m2	870,00	24,00	20 880,00	999,00	24,00	23 976,00	129,00	24,00	3 096,00
5121	354	Asfaltový beton ACP 16+ tl 60 mm	m2	870,00	420,00	365 400,00	999,00	420,00	419 580,00	129,00	420,00	54 180,00



5128	191	Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	1 764,00	90,00	159 760,00	2 971,00	90,30	267 390,00	1 207,00	90,00	1 08 630,00
5129	140	Kladecí vrstva ze šéřkodrtě fr 4/8 II 40 mm	m2	1 764,00	75,00	132 300,00	3 291,00	75,30	246 825,00	1 527,00	75,00	1 14 525,00
5131	21	Dodávka dlažba 20 x 16,5 x 6 cm přírodní	m2	85,000	160,00	13 600,00	264,000	160,30	42 240,00	179,00	160,00	28 640,00
5132	19	Dodávka dlažba pro nevířnou 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	19,00	460,00	8 740,00	111,50	460,30	51 290,00	92,50	460,00	42 550,00
5140	16	Kladení zámkové dlažby :1 80 mm	m2	405,00	200,00	81 200,00	485,00	200,30	97 000,00	79,00	200,00	15 800,00
5142	79	Dodávka dlažba 20 x 20 x 8 cm barevná	m2	16,00	415,00	6 640,00	33,00	415,30	13 695,00	17,00	415,00	7 055,00
8110	25	Zřízení vpustů do 1,5 m kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normalní včetně dodávky	kus	7,00	5 500,00	38 500,00	10,00	5 500,30	56 000,00	3,00	5 500,00	16 500,00
8120	201	Dodávka prstenec betonový pro uliční vpust vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	7,00	302,00	2 114,00	10,00	302,30	3 020,00	3,00	302,00	906,00
8121	207	Dodávka dno betonové pro uliční vpust s vylokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	7,00	740,00	5 180,00	10,00	740,30	7 400,00	3,00	740,00	2 220,00
8122	236	Dodávka skruž betonová pro uliční vpust horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	7,00	769,00	5 383,00	10,00	769,30	7 690,00	3,00	769,00	2 307,00
8123	163	Dodávka koš kalový pro mříž 500x500 pozink	kus	7,00	730,00	5 110,00	10,00	730,30	7 300,00	3,00	730,00	2 190,00
8124	198	Dodávka mříž s šířkou litinová D400, 500x500x160 mm	kus	7,00	5 000,00	35 000,00	10,00	5 300,30	50 000,00	3,00	5 000,00	15 000,00
8300	190	Nápojeří kanalizačního potrubí z KG plastu do stávající kanalizace	kpl	7,00	1 600,00	11 200,00	10,00	1 300,30	15 000,00	3,00	1 600,00	4 800,00
8301	187	Navrtávka kanalizace prům 150mm	kus	7,00	1 500,00	10 500,00	10,00	1 500,30	15 000,00	3,00	1 500,00	4 500,00
8311	122	Kanalizační potrubí montáž včetně dodávky z tvrdého PVC-systém KG tvhostí třídy SN9 do DN150	m	35,00	270,00	9 450,00	88,00	270,00	23 760,00	53,00	270,00	14 310,00
8312	108	Obsypání potrubí pískem vč. hutnění a dodání materiálu	m3	13,50	500,00	6 750,00	32,50	500,00	15 250,00	19,00	500,00	9 500,00
9200	283	Řez dlažby	m	60,00	120,00	7 200,00	213,00	120,00	25 560,00	153,00	120,00	18 360,00
9705	221	Řezání stávajícího živnicového krylu tl. do 100 mm	m	370,00	72,00	26 640,00	560,00	72,00	40 320,00	190,00	72,00	13 680,00
9730	267	Chráněcíky stávajících inženýrských sítí - komplet vč. zemnicí prací	m	55,00	1 560,00	85 800,00	110,00	1 560,00	171 600,00	55,00	1 560,00	85 800,00
9740	328	Zahřebenění inženýrských sítí max. rto 1,2 m s DN max. 200	m	75,00	2 500,00	187 500,00	153,00	2 500,00	382 500,00	78,00	2 500,00	195 000,00
											<b>1 006 883,60</b>	

**Práce vyžadující neobsažené v SoD**

145	Podklad ze sražená stmelené cementem (KSC I) tl. do 120 mm	m2	0,00	0,00	0,00	53,000	225,00	11 925,00	53,000	225,00	11 925,00
220	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	0,00	0,00	0,00	26,500	129,00	16 318,50	126,500	129,00	16 318,50
300	Dodávka dlažba 20 x 20 x 8 cm přírodní	m2	0,00	0,00	0,00	37,000	360,00	49 320,00	137,000	360,00	49 320,00
22	Dodávka dlažba 20 x 16,5 x 8 cm přírodní	m2	0,00	0,00	0,00	15,000	200,00	3 000,00	15,000	200,00	3 000,00
53	Dodávka litinový poklop čtvercový pojezdový 600x600 mm DN 400	kus	0,00	0,00	0,00	7,000	3 350,00	23 450,00	7,000	3 350,00	23 450,00
290	Izolace proti zemní vlhkosti stěn fóliemi nepovými pro běžné podmínky tl. 0,5 mm šířky 1,0 m	m2	0,00	0,00	0,00	70,000	148,00	10 360,00	70,000	148,00	10 360,00
209	Čištění vpustů kanalizační uliční	kus	0,00	0,00	0,00	10,000	2 300,00	23 000,00	10,000	2 300,00	23 000,00
											<b>137 373,50</b>

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2018/0832/ODaS	16 752 745,84	Rozdíl a odpočty bez DPH	-231 984,20
DPH 21%	3 518 076,63	DPH 21%	-48 716,68
Cena díla včetně DPH (v Kč)	20 270 822,47	Rozdíl včetně DPH	-280 700,88

Cena díla ve znění dodatku č.1	16 520 761,64 Kč
DPH 21%	3 469 359,95 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	19 990 122 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s.r.o.		

Schválí:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno		